

BILAN

ACTIF				
	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)		Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)	
	Brut	Amort. - Prov.	Net	Net
Immo. incorp. : Frais d'établissement				
Immo. incorp. : frais de recherche développement				
Concessions et droits similaires				
Droit au bail				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles : terrains				
Immobilisations corporelles : constructions				
Inst. tech., matériel et out. industriel				
Autres immobilisations corporelles	3 611	3 611		344
Immobilisations grévées de droits - commodat				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières : participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
Total I : Actif immobilisé	3 611	3 611		344
Stocks et en cours				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
Créances : usagers et comptes rattachés				
Créances : autres				1 085
Valeurs mobilières de placements				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	130 274		130 274	119 064
Charges constatées d'avance				
Total II : Actif circulant	130 274		130 274	120 150
Total III : Ch. à répartir sur plusieurs ex.				
Total IV : Primes de remb. des emprunts				
Total V : Ecarts de conversion Actif				
Total Général (I + II + III + IV + V)	133 885	3 611	130 274	120 494

PASSIF		
	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)
	Net	Net
Fonds associatifs sans droits de reprise (dont legs et donat. avec contrepartie d'actif immo.)		
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles	117 646	117 646
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	2 848	-8 751
Résultat net comptable de l'exercice (excédent ou déficit)	9 780	11 598
Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
Provisions réglementées		
Fonds associatifs avec droits de reprise - Apports		
Fonds associatifs avec droits de reprise - Legs et donations		
Fonds associatifs avec droits de reprise - Subv. d'inv. affectées à des biens non renouvelables		
Résultat sous contrôle de tiers financeurs		
Droit des propriétaires (commodat)		
Total I : Fonds associatifs et réserves	130 274	120 494
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total II : Provisions		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
Total III : Fonds dédiés		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avances		
Total IV : Dettes		
Total V : Ecart de conversion Passif		
Total général (I + II + III + IV + V)	130 274	120 494

COMPTE DE RÉSULTAT

PRODUITS	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)
Ventes de marchandises		
Production vendue		
Prestations de service		
Produits liés à des financements réglementaires		
Produits liés à des activités annexes		
Legs et donations		
Productions stockées		
Productions immobilisées		
Subventions d'exploitation	10 045	10 045
Reprise sur provisions et amortissements, transferts de charges		
Autres produits	1 345	5 077
Collectes		
Cotisations	77 100	72 961
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
QP de subv. d'inv. renouvelable et des apports virée au compte de résultat		
Total I : Produits d'exploitation	88 490	88 083
Quotes part de résultat sur opérations faites en commun		
Total II : Produits sur opération faites en commun		
Produits financiers de participations		
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	667	1 498
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III : Produits financiers	667	1 498
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises d'excédents antérieurs		
Reprise sur provisions et transferts de charges		
QP de subv. d'inv. non renouvelables virée au compte de résultat		
Total IV : Produits exceptionnels		
Total des produits (I + II + III + IV)	89 157	89 581
Solde Débitéur : Perte		
Total général	89 157	89 581

CHARGES	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Achats de matières et autres approvisionnements		
Variation de stocks		
Autres achats (non stockés)	3 382	2 556
Charges externes	61 271	62 475
Impôts, taxes et versements assimilés		
Rémunération du personnel		
Charges sociales		
Autres charges de personnel		
Subventions accordées sur ressources affectés		
Dotations aux amortissements	344	826
Dotations aux provisions		
Engagements à réaliser sur ressources affectées		
Autres charges	8 347	12 125
Total I : Charges d'exploitation	73 344	77 983
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Total II : Charges sur opérations en commun		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés		
Différences négatives de charges		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III : Charges financières		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	6 033	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Reprise de déficit antérieur		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Total IV : Charges exceptionnelles	6 033	
Participation aux résultats		
Impôts sur les sociétés		
Total V : Autres charges		
Total des charges (I + II + III + IV + V)	79 377	77 983
Solde Créditeur : Excédent	9 780	11 598
Total général	89 157	89 581

DÉTAIL DES COMPTES

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Actif				
Actif immobilisé				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles		344.00	-344.00	-100.00
21800000 Autres immobilisations corporelles	3 611.09	3 611.09		
28180000 Autres immobilisations corporelles	-2 440.63	-2 440.63		
28183000 Amortissements Matériel de bureau et informatique	-1 170.46	-826.46	-344.00	41.62
Total I		344.00	-344.00	-100.00
Actif circulant				
Créances : autres		1 085.43	-1 085.43	-100.00
42500000 Avances missions		933.27	-933.27	-100.00
47100000 Compte attente		152.16	-152.16	-100.00
Disponibilités	130 274.05	119 064.38	11 209.67	9.41
51200000 compte CMSO	2 503.18	4 867.36	-2 364.18	-48.57
51210000 comptes section	44 572.77	41 118.59	3 454.18	8.40
51220000 Placement	13 198.10	3 071.23	10 126.87	329.73
51230000 Compte à terme	70 000.00	70 000.00		
58100000 Virements internes		7.20	-7.20	-100.00
Total II	130 274.05	120 149.81	10 124.24	8.43
Total Général (I + II + III + IV + V)	130 274.05	120 493.81	9 780.24	8.12

BILAN ASSOCIATION

	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Passif				
Fonds associatifs et réserves				
Réserves indisponibles	117 646.26	117 646.26		
10600000 Réserves	117 646.26	117 646.26		
Report à nouveau	2 847.55	-8 750.57	11 598.12	-132.54
11000000 Report à nouveau (créditeur)	11 598.12		11 598.12	
11900000 Report à nouveau (débiteur)	-8 750.57	-8 750.57		
Résultat net comptable de l'exercice (excédent ou déficit)	9 780.24	11 598.12	-1 817.88	-15.67
Total I	130 274.05	120 493.81	9 780.24	8.12
Total général (I + II + III + IV + V)	130 274.05	120 493.81	9 780.24	8.12

COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION

	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Produits				
Produits d'exploitation				
Subventions d'exploitation	10 045.00	10 045.00		
74000000 Subventions recues	10 045.00	10 045.00		
Autres produits	1 345.24	5 077.49	-3 732.25	-73.51
75880000 Remboursement divers	1 345.24	5 077.49	-3 732.25	-73.51
Cotisations	77 099.68	72 960.74	4 138.94	5.67
75600000 Cotisations Adhérents	77 099.68	72 960.74	4 138.94	5.67
Total I	88 489.92	88 083.23	406.69	0.46
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	667.26	1 498.03	-830.77	-55.46
76400000 Revenus des valeurs mobilières de placement	667.26	1 498.03	-830.77	-55.46
Total III	667.26	1 498.03	-830.77	-55.46
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	89 157.18	89 581.26	-424.08	-0.47
Solde Débitteur : Perte				
Total général	89 157.18	89 581.26	-424.08	-0.47

COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Charges				
Charges d'exploitation				
Autres achats (non stockés)	3 381.70	2 556.44	825.26	32.28
60520000 Achats de matériels informatiques	3 043.07	1 844.96	1 198.11	64.94
60612000 Carburants - Essence	338.63	711.48	-372.85	-52.40
Charges externes	61 271.33	62 475.24	-1 203.91	-1.93
61300000 Locations	1 439.86	815.23	624.63	76.62
61810000 Documentation générale		23.40	-23.40	-100.00
62240000 Honoraires juridiques, avocats	6 489.00	10 104.32	-3 615.32	-35.78
62340000 Cadeaux aux usagers	1 446.30	1 109.25	337.05	30.39
62500000 Déplacements, missions et réceptions	3 022.69	12 411.95	-9 389.26	-75.65
62510000 Transports	17 746.45	8 726.16	9 020.29	103.37
62520000 Hébergement	17 965.21	19 172.20	-1 206.99	-6.30
62530000 Restauration	8 329.35	5 461.43	2 867.92	52.51
62600000 Affranchissements	16.74	22.30	-5.56	-24.93
62610000 Télécom, internet	3 815.53	3 909.23	-93.70	-2.40
62700000 Services bancaires et assimilés	769.42	701.77	67.65	9.64
62800000 Divers	230.78	18.00	212.78	
Dotations aux amortissements	344.00	826.46	-482.46	-58.38
68112000 Immobilisations corporelles	344.00	826.46	-482.46	-58.38
Autres charges	8 347.02	12 125.00	-3 777.98	-31.16
65110000 Redevance pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels	461.02		461.02	
65800000 Cotisations Fédérations et autres	7 886.00	12 125.00	-4 239.00	-34.96
Total I	73 344.05	77 983.14	-4 639.09	-5.95
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	6 032.89		6 032.89	
67300000 Dons solidarité	6 032.89		6 032.89	
Total IV	6 032.89		6 032.89	
Total des charges (I + II + III + IV + V)	79 376.94	77 983.14	1 393.80	1.79
Solde Créditeur : Excédent	9 780.24	11 598.12	-1 817.88	-15.67
Total général	89 157.18	89 581.26	-424.08	-0.47